
UCHWAŁA NR 674/LIV/2022 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Lesznowola. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), 
art. 42 ust. 7 pkt.  3 lit. b w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) w związku 
z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1116) Rada Gminy Lesznowola 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola w wymiarze 22 godzin 
tygodniowo. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 651/XLV/2018 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
21 czerwca 2018 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola 
(Dz.Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 7686). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23D89067-773A-483A-AFFF-D9630E2D51E0. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Bożenna 
Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23D89067-773A-483A-AFFF-D9630E2D51E0. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lesznowola związana jest wejściem w życie ustawy 
z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. poz. 1116). 

Zgodnie z w/w ustawą w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela po art. 42c dodany został art. 42d, określający zatrudnienie tzw. 
nauczycieli specjalistów. W stosunku do dotychczas obowiązujących przepisów 
zmiana dotyczy obowiązku zatrudnienia w szkołach i placówkach oświatowych 
pedagogów specjalnych. W/w zmiana wymaga określenia przez radę gminy 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla tego nauczyciela. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię nauczycielskich związków 
zawodowych.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23D89067-773A-483A-AFFF-D9630E2D51E0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



